SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐẮK NÔNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2024

Số: 04 /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 01 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng viên chức năm 2024

của Trung tâm Lưu trữ thuộc Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-SNV ngày 30/7/2024 của Sở Nội vụ về việc thành

lập Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 của của Trung tâm Lưu trữ thuộc Sở Nội

vụ tỉnh Đắk Nông.

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 thông báo nội dung ôn tập tuyển dụng

viên chức năm 2024 của Trung tâm Lưu trữ thuộc Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông, cụ thể

như sau:

Danh mục tài liệu ôn tập của vị trí việc làm:

- Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi và bổ sung một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

- Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về đánh

giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày

17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

90/2020/NĐ-CP (Nội dung về đánh giá, xếp loại viên chức);

- Luật Lưu trữ số 01/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

- Nghị định số 01/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2013 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lưu trữ;

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2020 của chính phủ về xử

lý cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 9 năm

2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP (Nội dung về xử

lý, kỷ luật viên chức).

- Luật Công nghệ thông tin năm 2006.

- Luật An toàn thông tin mạng năm 2015.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-85-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-115-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-va-quan-ly-vien-chuc-590467.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-115-2020-nd-cp-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

2

- Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm phát triển chính phủ điện tử giai đoạn 2019 – 2020, định hướng đến

2025.

- Quyết định số 2238/QĐ-TTg ngày 29/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành danh mục bí mật nhà nước trong lĩnh vực thông tin truyền thông.

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6//2020 của Thủ tướng Chính phủ về phê

duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Ngoài ra, kiểm tra, sát hạch kiến thức một số hiểu biết về chức năng nhiệm vụ của

đơn vị đăng ký dự tuyển, về chuyên môn nghiệp vụ liên quan đến vị trí việc làm của

người dự tuyển.

Trên đây là Thông báo danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng viên chức năm 2024

của Trung tâm Lưu trữ thuộc Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông, Hội đồng tuyển dụng viên

chức thông báo để các đơn vị liên quan và thí sinh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT SNV;

- Thí sinh tham dự xét tuyển;

- Ban Đề thi, Ban Giám sát;

- Lưu: VT; HĐTDVC.

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG SỞ NỘI VỤ
Trần Hà Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T08:08:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!